
 

 

 

 
1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

BORSE E PREMI DI LAUREA 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

ATTRIBUZIONE PREMIO DI LAUREA A DOTT. MANUELE PUTTI PER LAUREATI IN AMBITO UMANISTICO IN 

ONORE AI SIGG. BONAFEDE E PATRIZIO FRACASSI  

 

IL RETTORE 

- Viste le leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- visto il D.Lgs. 165 del 30.03.01 art.4, relativo alle funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- visto il D.Lgs. 196 del 30.06.03, recante il codice in materia di protezione di dati personali; 

- vista l’opportunità di bandire Premi di Laurea in memoria dei Sigg. Fracassi a seguito del lascito 

testamentario del defunto Sig. Ferruccio Fracassi, destinati a laureati presso la ex Facoltà di Lettere 

e Filosofia con sede a Siena; 

- visto l’estratto dal Verbale dei Consigli di Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature Antiche 

e Moderne del 25/11/15 e del Dipartimento di Scienze Storiche e dei Beni Culturali del 18/11/15 

contenente l’approvazione congiunta del nuovo bando di concorso 2015 e la disponibilità alla 

massima collaborazione per la realizzazione dell’iniziativa; 

- visto il bando di concorso emanato  con DDG Rep. 144/2016  del 15/02/2016 per un premio di laurea 

destinato a  laureati in ambito umanistico – edizione 2015; 

- visto il DR Rep. 1149/16 del 09/08/2016 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

- visto il verbale redatto dalla commissione giudicatrice in data 4 ottobre 2016; 

- vista la dichiarazione di accettazione da parte del vincitore; 

- accertata la disponibilità dei fondi  come da comunicazione della ragioneria, ufficio bilancio e 

contabilità generale in data 18/06/15 su progetto n. 2159-2015-CG-CEDOLETIT_001; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 

DECRETA 

 

Al Dott. Manuele PUTTI nato a Siena il 17/06/1980, viene attribuito il Premio di Laurea in onore ai Sigg. 

Bonafede e Patrizio FRACASSI – edizione 2015 dell’importo lordo di € 1.600,00=. 

 

Il pagamento del suddetto Premio dovrà essere effettuato in una unica soluzione. 

 

Come previsto all’art. 7 del bando l’importo del Premio è assoggettato  al regime fiscale che prevede una 

ritenuta alla fonte a titolo di imposta (IRPEF) pari al 25% in base all’art. 30DPR 600/1973. Nel caso in cui la 

Prot. n. 0041207 del 08/11/2016 - [UOR: BPST - Classif. III/12]



 

 

 

 
2 di 2

normativa fiscale venga modificata durante l’iter di attribuzione del Premio, le nuove disposizioni fiscali 

saranno tempestivamente rese note al beneficiario. 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Roberto Annarumi 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 

 


		2016-11-07T10:02:09+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2016-11-07T15:56:21+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2016-11-07T17:13:44+0000
	FRATI Francesco




